



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ^A



N° 2017/75987.1

107 Szpital Wojskowy z Przychodnią
Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Wałczu
78-600 WAŁCZ, ul. Kołobrzewska 44
REGON 570544566, NIP 765-14-95-874



DZP.2610.1.2024

Wałcz, dn. 17.05.2024 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Dostawa odczynników laboratoryjnych, materiałów kontrolnych, materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą analizatorów (na okres 24 miesięcy); dzierżawa zintegrowanego systemu immuno-biochemicznego wraz z dzierżawą analizatorów pomocniczych oraz dostawą odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów eksploatacyjnych (na okres 36 miesięcy)”**

Zamawiający na podstawie **art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.** Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o wpłynięciu do Zamawiającego w terminie wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

PYTANIA DO UMOWY:

zał. 4.1 wzór umowy

Pytanie nr 1

Par. 3 ust. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

par. 4 ust. 3 lit. B: Zwracamy się z prośbą o całkowite usunięcie niniejszego postanowienia umowy. Proponowany zamiennik z założenia spełnia wszystkie wymagania techniczne i jakościowe wobec czego nie ma uzasadnienia dla jego nieodpłatnego wydania. W przypadku braku zgody, prosimy o zmianę słowa „nieodpłatnego” na „ w ramach wynagrodzenia” z uwagi na fakt, że z definicji umowy o zamówienia publiczne są umowami odpłatnymi (Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych).

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy poprzez zmianę słowa „nieodpłatnego” na „w ramach wynagrodzenia”.

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej^A

ul. Kołobrzewska 44, 78-600 Wałcz
Telefon 261 47 28 09; Fax 261 47 28 20
Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego
Oddział w Szczecinie
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002



Pytanie nr 3

par. 7 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń **do 21 dni** od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury celne z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zaproponowany w sposób.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

par. 7 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie dotyczące dokumentów o których mowa w par. 7 ust. 2 w formie elektronicznej.

Pytanie nr 5

par. 8 ust. 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy? Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – pozostawia zapisy Umowy bez zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 6

par. 8 ust. 6 i 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze" ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

par. 8 ust. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

par. 8 ust. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy ?

Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Umowy w następujący sposób:

Par 8 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli w czasie obowiązywania Umowy Urządzenie/Urządzenia wymagają napraw, które obciążają Wykonawcę, a bez których Urządzenie/Urządzenia nie jest/są przydatne do umówionego użytku, Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy odpowiedni termin do wykonania napraw. Po



bezsuktecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może wypożyczyć Urządzenie/Urządzenia zastępcze, na koszt Wykonawcy”.

Pytanie nr 9

par. 9 ust. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać ?

Odpowiedź: Zamawiający dodaje następujący zapis do par. 9: *„Zamawiający wyraża także zgodę na przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt a także wszelkich pism i dokumentów związanych z dochodzeniem należności dotyczących niniejszej Umowy, w formie elektronicznej na adres email: efaktura@107sw.pl”.*

Pytanie nr 10

par. 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.” ? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

par. 14 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

par. 5 ust. 1 pkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę” ? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Zakładając, że Wykonawca popełnił oczywistą omyłkę pisarską i pytanie dotyczy § 15 ust. 1 pkt 3 Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

§ 15 ust. 1 pkt 3) Umowy otrzymuje brzmienie: „w wysokości 5% od niezrealizowanej gwarantowanej wartości umowy brutto, w przypadku odstąpienia od Umowy w całości lub w części z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”

Pytanie nr 13

par 15 ust. 1 pkt 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy ?

Uzasadnienie: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu,



ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. § 15 ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: „w wysokości 5% wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej - za nie wypełnienie obowiązku, o którym mowa w § 14 ust. 1 Umowy”.

Pytanie nr 14

par. 15 ust. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody" ? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści" ?

Odpowiedź: Treść § 15 ust. 3 przewiduje dochodzenie odszkodowania przewyższającego kary umowne na zasadach ogólnych K.c. do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

Pytanie nr 15

par. 16 ust. 5: W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę?

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §9 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.
5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.
6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.
7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.
 8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.
 9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.



10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaze Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzone zapisy związane z waloryzacją Umowy pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 16

par. 17: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

par. 8.6-7: czas reakcji 24h, czas naprawy 24h Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: Czas reakcji 24h, czas naprawy 48h licząc od momentu zgłoszenia.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6: zmiana „godzin” na „na godzin w dni robocze”. Czas reakcji oraz naprawy: 24h.

Pytanie nr 18

par. 8. 9: W przypadku 3 (trzech) powtarzających się awarii Urządzenia/Urządzeń w ciągu 4 miesięcy lub 2 (dwóch) awarii Urządzenia/Urządzeń w ciągu miesiąca, Zamawiający jest uprawniony do żądania wymiany Urządzenia/Urządzeń na nowy/e, o tych samych parametrach technicznych, w terminie 3 dni roboczych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu ?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7 – Zamawiający nie wyraża zgody.

Projektowane postanowienia umowy – zał. 4.1 do SWZ:

Pytanie nr 19

§7 ust. 2: Czy Zamawiający dopuści dostanie wymaganych dokumentów najpóźniej wraz z umową z biura Wykonawcy ? Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z par. 7 ust. 2 Zamawiający wymaga aby „Wraz z dostawą Urządzenia/Urządzeń Wykonawca przekazał Zamawiającemu:

- a) *instrukcję obsługi Urządzenia/Urządzeń w języku polskim w wersji pisemnej oraz na elektronicznym nośniku danych,*
- b) *całość dokumentacji technicznej niezbędnej do prawidłowego korzystania z Urządzenia/Urządzeń,*
- c) *dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu i używania na terytorium RP oferowanego/ych Urządzenia/Urządzeń, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 ze zm.).”*

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr Zamawiający dopuszcza także rozwiązanie dotyczące dostarczenia dokumentów, o których mowa w par. 7 ust. 2 w formie elektronicznej.



Pytanie nr 20

§8 ust. 6 i 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów dot. serwisu poprzez dodanie wyrażenia „w dni robocze” ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie nr 21

§8 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie poprzez dodanie alternatywy (wykonanie zastępcze), poprzez dodanie: „lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 4.1 do SWZ, §7 ust. 1:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy oferowanych analizatorów do 30 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Prośbę naszą motywujemy tym, iż analizatory zamawiane są pod konkretny projekt, ponadto dostarczane są do naszego magazynu na terenie Polski z Japonii, dlatego też okres oczekiwania jest nieco wydłużony (do 8 tygodni).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 4.1 do SWZ, §7 ust. 7:

Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że treść powyższego protokołu będzie zawierała te same informacje co protokół zaproponowany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 24

Dotyczy pakietów IV oraz V:

Czy zamawiający odstąpi od wymogu wykonania przeglądów okresowych zawartego w § 8 pkt.12 Załącznika 4.1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy? Wykonawca przedłoży stosowne pismo producenta potwierdzające, że analizatory nie podlegają takim przeglądom.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25

Dotyczy Załącznika nr 4.1 do SWZ – projektowane postanowienia umowy wzór umowy (§ 15 ust. 1 oraz 4 - Kary Umowne)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych § 15 ust. 1 oraz 4 wzoru umowy o 50%?

Uzasadnienie: Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich o połowę zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ^A



N° 2017/75987.1

Pytanie nr 26

Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnoskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla wprowadzenia powyższego zapisu. Wystąpienie powyższej sytuacji jest mało prawdopodobne.

Pytanie nr 27

Dotyczy Pakietu V Pkt. 12 Załącznik nr 5.2:

Czy zamawiający uzna za równoważne ocenie i przyzna maksymalną liczbę punktów, w przypadku kiedy kontrola jakości produkowana jest przez stronę trzecią i dedykowana do użytkowania w analizatorach Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgody.

Zatwierdzam:

/-/ lek. Paweł Romanowski

p.o. Dyrektora Szpitala

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej^A

ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz
Telefon 261 47 28 09; Fax 261 47 28 20
Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego
Oddział w Szczecinie
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002